
uc L'cy

# $
G OVER NO MUNICIPAL DE

ACf T'
s -22 =

WWW.PACOTI.CE.GOV.BRQE MAOS 0 ADAS COM O POVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N° 2019.05.23.1-PP

A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, toraa publico o I
ADIAMENTO do PREGAO PRESENCIAL N° 2019.05.23.1-PP. que tcm como objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE BORRACHARIA,
DESTINADO AOS VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA DE DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICACOES
CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA, prevista para o dia 06 de

junho de 2019 ficando ADLADA para o dia 11 de junho de 2019 as 14:00hs, maiores informafoes na
sede da Comissao situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663 - Centro, Pacoti/CE, ou pelo

fone: 085 3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h. Marcos Antonio Pereira da Silva -Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 30 DE MAIO DE 2019.

JORNAL O POVO
QUADRO DE AVISOS-FLANELOGRAFO DA PREFEITURA

PREFEITURA MUN CIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755,'0001 72 | CGF 06.920.183-8

Av. Coronel Jos6 Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1 4 1 3



WWW.OPSVO.COM.BR
UUINTA-FEIRA

FORTALEZA * CEARA 50 DE MAlO OE ?01»12 CIDADES
J 'if amento das aguesdeete para os cstudos".
jwio do pro|eto “Enem: Chego

Jlunto, Chego Bern” fol
> 'do. inlcialmente, pelti se ceu, diante dos estuduntes, que
. .vi.v.-i* da EducagSo, Fliana a educagao cearense e referen-
! > ola. |)ela vice- govern;' da para o Brusil. “£ importante . « «

;i i i I. r.ntado. I. Iil.i ; i. que voeds tenham cm mente ADFOI U.I1CI3.J?
I ''•n:'"10 ,1” .....! 1uc este «n‘po que esta aqui, pAn+p/ÿnO P PploVGl'

do i,"j.rnw-+r'i-‘-!v junto aos demais, fa?,em hkt— L-'LyJ.itC. UU wo L- .1 v.-lcLAxiX

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPIUNA • 6XTRATO DO AVISO DE
LICITACAO TOMADADEPRECOSN" 08.27 0172019-TP. A Pf»ldente da Coml*a4o PwmanantR
do Ucllnc8o do Monlclpw rfo llofilunn C6. lotnm pUblico, p*iu oonhccJinanto do* Inlornssado* que
no proximo dla 17 d* Junho da 5016. ia 0»h30mln. na S«da dn PrufB/Uuu localLrada .lAvomda
S»o OrtsKwAo. N° 215 Centro - llnphiiui • Ce*r*. roetiznndo Hdiwcflw na modaUcUwJe
Tomnd# tie Pracoa. tombada aob on* 03.27.Q1/2019-TP corn o seguinto ob»«to CONTRATACAO -
DE PESSOA JURiOlCA ESPECIAUZAOA NA CXtCUCAO 0E OBRAS DE INTERVENCAOI*
URBANA COORQENADA, PARA PAVIMEIACAO EM PEORA TOSCA DA RUA COKEOLANOO,
DA ROCHA DO OI8TRITO DE CAIO PRADO NO MUNICIPIO OE ITAPIUNA ESTADO DO CEARA..
o Qual oncoriir* An nu lrit*pr« na Sad* da Comtondo da lidtacflo, ton* 0r’)8a-3d31,l2l0, no
hwfoio de oa OOn aa 1? QOh Marcdo Henrique d* OHveliu Monroe - Prowdonte

Janlo Carlos, do MinlstGrio
da fciducaÿao (MEC), reconhe-conuu

GAOESTADO DO CEARA •PRBFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO OK ADIAMENTI
PRESENCIAL. N* 2019.05.23.1 PP A COMISSAO DE PREOAO DA PREFEITURA MUNICIPAL
0E PACOTVCE lorna publlto a ADIAMCNTO do PREOAO PRESENCIAL N* 2019 05 231-PP
nil* tein como ob|«IO' CONTRATACAO OE CMPRE8A PARA PRESTAgAo DE 9ERVIC08 06
BORRACHARIA. DfSTWSD0 AOS VFtCULOT DUE COMPOgM A FROTAO* OtVgRtAB

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPALISE PACOTI/CE. CONFORME ESPECIFICACbES
CONTIDA3 NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERtNCIA, provlBlw par* o dla 08 de junho de
2010 Hr,undo AOlAOA para o dm 11 d« Junho <1* 5019 Aft U:00h», Wffldfe* lb

Cam»«Ao sltuadu * Av Coronol .lorn) Clcoro frampaio, N* 003 - C
3.128 I4H). no liorOrio He 0t!:00ti oo 12 00n Marcos AnlOnio Pi

O -PRE

[janio Carlos Eodo Macedo, e
:i>ela prealdente do Conselho
Oirailur da Kundaf»o Demn-
l.nto lioclia (FDR). Luciana

iDuinmar.*!)e polo mero. dez
jarioa (rare ca,d Ceard tern In-
Vestldo era erlucagiiu de nw-
itieira cunsiKtente. engajadu

na causa e plural em Inldatt-
lv;w“. rertsullnu l.udana.

torla neste Pals” ressaltou. O
gestor lembrou, contudo, que, im/i
para chegar a este patamar, fol x . ‘
preclso invesllr nunia politica
publlca contlnuada. “Isso nao

constmido um
trabalho de la anus", observou.

“Estamos tentando acertar”, jqg|
reforÿou a secretaria estadual i
da Educa?ao, F,liana Bstrela. \ i l ,.fc
Em sua fala para os estudantes, Jf H*
ela sustenlou que o trabalho Wammm
feito pela pasla procisa doapoio
e do protagonismo deles. “U (xrr GUSTAVO CAMPOS. 19, 3° ANO
meio da educa(3o que se cons*

trdl (Tbnhcclmento e conhed- Aluno da EEFMTI Matias Beck, costuraa
mento e a unlca colsa que nao estudar na escola e ler redagdes "nota

se tlra da gente. Agarrem Isso”. rail" para exercitar os proprios mdlodos
Segundo u gestora, 99.7% dos de escrita. Espera que 0 projeto "Enem:
alunos da rede estadual estSo Chego Junto, Chego Bern" 0 ajude a

tnscrltos para o Enem 2019.

tormugftAft nn MWI<* do

1. Pacoll/CE, ou polo Amo. 0Q6

6»ivo Pregnelro

, •nlro
cretro (lit

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - RESULTADO DO
JULOAMENTO OE HABIUTAgAo •• TOMADA DE PRECOS Nu 01.0»4«01*-TP- A Corm***o
Poim*iHWite do Ltt:tlo<;*o vom informar aou interdiMidoa o ro»ult»<lo da FA3E Of WABlUTACAo
dn HcllacAo n* rnodnlWndr.. lOMAOA DE PRECOT. NB 01 034/7019-TP. cujo obWIo A 0

CONTRATACAO DE EMPRESA PAHA ILUMINAC AO DO CANTEIRO CENTRAL OA AVENIDA
CORONEL FRANCISCO CAVALC.ANTE, CENTRO, UBAJARA-CE A»*lm upft* nn4lt*ft
mtnuctosa ch«yamo» no segumlo itetudado HABILITADOS: EJKL CONSTRUCOES LIDA
INST." RITA NO CNPJ 03.372 lOtVOOOMW, SAVIRES CONS THUgOf-9 EIRE.U • ME, INSCF
NOÿCNPJ 22 346 772/0001 1?. INAOILITADO: RICARDO J DA 3 ROSA ML, INSCRITA NO
CNPJ 21 ft08 113/0001-72 Dosta focm» fica aberlo o prazo p#i« algum quoal/onamanlo do*
DUM ptallcadoiou ulguma inonctto on nutnlfoalocdo contrSrla da re*UUKk> do luigamento. proao
ptovwio no nit 10H. iticiqo I. oluwn ’a", L01 8 6<KW3 UI>a|Hra/CE. 2BdnMatoclo;1010 Fr«
Aly*»on Aivo* M»nde» <1® Oliveira - PruMdanlu da Comwafto Pwmnnem® dm (..icitacfto.

EPP,
RITA

no u

J-Kxecutftdo era pareerla com
FDR. 0 pro|eto mescla atlvlda-
es de flxaqao de con tendo, de
izer e de cultura, como dlstri-
uiguo de coletaneas de provas,
aloes em lodas as regides do
slado, cursos e concurso de

corrida de rna e fcstl-
il de arte. AI6m disso, posslbl-
tu a estudantes e professores

f 1TAOO DO CEASX PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA RESULrADO OO JULOAMENTO 0E
UABILITACAO TOMADA OE PRECOS N* O' 0U.JO19 O' A CopiS.fcl Ppunpnpnto Up l-OLptlto. v«"

mromMI »4» mwpuxtoi o MM M T ASE OE HABIUTAC Ao HCUcEo AP mMMUPUP lOMAOA
DE PRECOS IE 01 0:«J.IOI« TP i.uc itmtK •» CONTRATACAO PARA CON«TRUC*0 OE UMA
QUADRA NA EBCOLA JOANINHA PLRDir.Au. LOCAUEAOA NO MTIO SUMINARIO, UBAJARA CF.
Aat/xn o|.vlt» t*n6li»o mlnuckwn chioomcw no woWfito rceullntlo HABILITADOS. .10 EMPREF.NDIMENTOS
QREU Mt: inscilbi no CNPJ N* 23.322 40W0M1-5O. NUNES E CIA OONRTRUTORA. inset Ha no CNPJ
1)8019,938/0001-W n DIMENBIONAL UOCACOES E SEHVICOfi BIREU - ME. Inwdla rto CNPJ N*
07 432 752/000! 70 INABILITADOS, AS NCON'.TRUQOfcS LTDA, irawnHl no CNPJ 15 478.586/0001 71.
JV COIFICACOeS; e EMPREENDIMENTOS LTDA ME, moedt* no CNPJ 26.663 066/0001 82; DELTACON
CONSmuQAO, INCORPORACAO 6 ENOENHARIA EIRELI CPP. msema no CNPJ 07«W 728/0001 00;

AIVORADA tMPHH-NOlMUNTOB E COHBTRUCOCS IIOA irauiKa no CNPJ 31001 100/0001-17
BHANDAO CONS I R1JCOE818fcfA/IGT)3 EIRIUJ -ML Itwatln noCNPJ. 10.470 69V000I -29; CALOUIZE
1RANSPORTE E CONST RUQAO LTDA, lmr/4*IW CNPJ 16 813 43W0001 09: CONSTTRUTORA MORFEU
LTDA, Inikcrlla rtr» CNPJ N" 3? 576 ft.11/0001 OMUt tornw lien nl)mloo prmro pnra alfliidi quwtK>mun«5nio
do* «tux pittUctiUot (Hi nlvivinn inlengftoou montfa*l«o*0 cohliann do r*t*qil*do do juluBinarily prazo|vmrl*hi
no nu 109, iriciso l, nlina* V. Ul 8.6IWVH3 Ubn|«ra/Ci;. ?ft d« Mnkt d* 2018. i rancluco AJywon Alva*

i ' jivuifA (AiMiidrtntn drt ('.oniiimAo P«rrnnnrnl* d» UellncAb [aprofundar conteudos, mas, tambÿm, relaxar.

vv'

1
ttrewiUr

r.»
,o

fOCEm It, -'3

ft
\ '

T ft V vS,9
Jw-


